
   RINTENDENCIA” DE COMPAÑIAS COPIA 
¿a a 

  

12 
BRSOLUCION N* RL 2806 

Eneargado de las funciones de Intendenta de Corpatías sze- 
. qán Resolución WN” 6257 de 25 de marzo da 1977, con las -- 
atríbuciones señaladas de confprmidaó con la Resolución ae 
60523 de 22 de diciembre de 1976, 

CONSIDERANDO: 

que el 22 de: Berro de 1977 se. ha otorgado ante el Nota- - 
río 5* de este cantón doctor Gustavo Falconí Ledesra, la- 
escritura pública de constitución de la compañía de respon 
sabílidad dimítada denoniñaca “AIMAR €. LTDA.”; 

Que el aeñor »lberto Harch ¿spiínora, debidarente atorí- 
zado como aparece de dicha escritura, ha presentado jres- 
copiás notariales de la risa, solicitando la aprobeción- 
de la constitución ce la indicada compañía; 

Gue se ha presentado el Certíficado N* 2586 de afilia- 
ción a la Cámara de Industrias con fecha 4 de abril de => 
19775 

- Que consta de la mísma escritura, que se han cumplido- 
los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- Aprobar la constitución úe la com- 
pañía de responsabilidad limitada 

danomínada "ALMAR €. LIDA.”*, cuyó domicilio es la ciudad 
de Guayaquíl y con un capital de CIZM MIL SUCRES, dividi- 
do en cien participaciones sociales de un mil sueres ga- . 
da una. 

" ARPICULO SXGUNDO.- Disponer que el Rotario 5* de este 
cantón, anote 51 margen de la ra- 

tríz de la escritura pública de constítución de la compa- 
ñla de responsabilidad limitada denominada AIMAR C. LTIA.. 

- Otorgada en esa hotaría el 22 de marzo úe 1977, que se la 
aprueba en virtud de sata resolución. El señor Notario - 
sentará razón úel cumplimíento de esta anotación RAEGÍNAL . 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que se publique por una- 
sola yez en uno ás los peribálcos 

de mayor dbrulación en Guayaquil, el extracto de la escri-



  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy fue inscrita esta reso úción de fojas 5.162 a 5.166,:- 

número 359 del Begistro Mercantil, Libro de Industrisles y anotada bajo el nfimero =' E 

  

tura pública de 22 de zarzo de 1977, que será elaboxddo 
por este desyacho y la razón de su aprobación. 

ARTICULO CULRGO.- Ordenar que 4l Registrador Nercán- . 
til (e Cuayaquíl: a) Inscriba la- o. 

reforíca ascríture ¡¿Ú clica y esta Resolución en el Re -- 
gistrao Fercantíl a pu caroc, bajo el rubro de Libro de Re 
duatriales, de acuerdo con 21 Art. 129 de la Ley ¿e “omma» > 27 
Mas sustituido por el D.B. H" 12312-f de 21 de dletembro - . 
de 1574 y Art, 3" des 1.8, NM" 733 de 22 úe agosto de 18777 —. 
y» b) cumpla cor. los Cera prescripciones contenidas en = + .5 
la Ley da Regístro y en el Art. 33 del Cócigo de Comercio. 

. COMUNIQULIE.- Dada y firrada en la Suporintendeneia- “3. 
de Compañías, en Guayacuti a quínce de enel "de 211 nova - A 
clentos setenta y sieta, 1 Y 

EY pb 
Gawaldp" a ERGO 

INTENDERAS BE. COMPAÑIAS INCARGADO 

      

Provey6 y firw65 la resolución que antecede el aeñor. e 
doctor Oswaldo Villamar Ricaurte, Intendente de Copañían 0% 
éincargado, en úvayacuil a low quínca días del or Ae abril e. 
de mil noveciantos setenta y síete, 10 €    

   

    

Resole. RL 2806 
CAR.” 

PO al se 

  

   

  

11.781 del Repertorio.- Guayaquil, veinte dos de abril 

ta y siete.- El Registrador Mercantil.- ,


